

# CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

# **DECRETO SINDACALE**

N. 219 del 01 10 2020

**OGGETTO:** Assegnazione *ad interim*, dell'incarico di Posizione Organizzativa "Servizio Comunicazione e Ufficio Stampa" - Staff del Sindaco Metropolitano al Dott. Francesco Roccaforte.

#### IL SINDACO

**RICHIAMATO** il Decreto sindacale n. 122 del 5/0/2019 con il quale è stato approvato il nuovo Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell'Ente e il Riassetto della Struttura Organizzativa";

**PREMESSO** che con proprio precedente Decreto n. 238 del 20.12.2019 è stato assegnato all'Istr. Dirett. Dott. Sergio Spadaro l'incarico di Posizione Organizzativa "Servizio Comunicazione e Ufficio Stampa – Staff del Sindaco Metropolitano";

CHE il suddetto dipendente con Determinazione dirigenziale n. 732 del 27.07.2020 è stato collocato a riposo, per dimissioni volontarie, con decorrenza 1.10.2020;

RITENUTO che, al fine di garantire la regolare continuità nella gestione del servizio, si rende necessario attribuire, ad interim, l'incarico di che trattasi ad altro dipendente di categoria D e titolare di posizione organizzativa;

RICHIAMATO l'art. 24 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi il quale prevede che "Il Sindaco Metropolitano per l'esercizio delle funzioni di indirizzo, programmazione e controllo, per lo svolgimento delle attività di segreteria, per la cura delle informazioni e comunicazioni istituzionali e, più in generale, per l'espletamento delle funzioni istituzionali proprie si avvale di strutture apposite denominate "Gabinetto Istituzionale" e "Servizi Comunicazione e Ufficio Stampa";

**DATO** ATTO che, essendo il "Servizio Comunicazione e Ufficio Stampa" collocato tra gli Uffici di diretta collaborazione con l'Organo di vertice, è lo stesso organo di vertice che provvede all'assegnazione dell'incarico con proprio atto di natura fiduciaria;

**RITENUTO,** nelle more della definizione del nuovo assetto organizzativo, di poter affidare al Dott. Francesco Roccaforte *ad interim*, l'incarico di Posizione Organizzativa del "Servizio Comunicazione e Ufficio Stampa" con decorrenza 1.10.2020

### VISTI:

- il CCNL del 21.05.2018;
- il CCDI sottoscritto in data 18.10.2019;
- il "Regolamento dell' Area delle Posizioni Organizzative;
- Il Regolamento degli Uffici e dei servizi";
- il D.lvo 165/2001;
- il Codice di comportamento dell'Ente;

## DECRETA

PRENDERE ATTO di quanto espresso in narrativa e che qui si deve intendere integralmente riportato;

ASSEGNARE, nelle more della definizione del nuovo assetto organizzativo, *ad interim*, al Dott. Francesco Roccaforte, Capo di Gabinetto e titolare del "Servizio Gabinetto Istituzionale", l'incarico di Posizione Organizzativa "Servizio Comunicazione e Ufficio Stampa"- Staff del Sindaco Metropolitano

**DARE ATTO** che il superiore incarico avra' decorrenza dal 1.10.2020 e non potrà comunque eccedere la durata del mandato del Sindaco Metropolitano;

**DARE ATTO**, altresì, che al dipendente in questione verranno attribuiti gli emolumenti previsti dal comma 6 art. 11 del CCDI sottoscritto in data 18.10.2019;

**DISPORRE** che copia del presente provvedimento venga notificata al Dipendente interessato e trasmessa al Dirigente della II Direzione "Servizi Finanziari e Tributari", al Commissario Straordinario, al sig. Segretario generale, ai sig. Dirigenti, ai Servizi gestione giuridica del personale (I Direzione), al Servizio Gestione Economica del personale (II Direzione) ed al Servizio Programmazione, Organizzazione e Performance (Segretario Generale);

**DISPORRE** la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, all'albo pretorio informatico e nella sezione "Amministrazione Trasparente"

IL SINDACO METROPOLITANO (Dott. Cateno DE LUCA)